
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 1066
del 30-09-2020

Reg. Settore 195

Oggetto:CONCORSO  PUBBLICO,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA DI N. 4  POSTI DI  AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
CATEGORIA   C    POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  A  TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DA ASSUMERSI NEI COMUNI 
DI PIOVE DI SACCO, PONTE SAN NICOLÒ E DUE CARRARE . 
AMMISSIONE DEL CANDIDATO N. 361

RICHIAMATI:
-la Delibera di Consiglio comunale n. 64 del 19.12.2019 di approvazione del Bilancio di previsione 
annuale 2020 e triennale 2020/2022 
- la Delibera di Consiglio comunale n. 63 del 19.12.2019 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione 2020/2022; 
-  la Delibera di Giunta Comunale 23 del 07.03.2019 e successive modificazioni di approvazione 
del PEG, del Piano dettagliato degli Obiettivi nonché del piano della Performance per il triennio  
2019/2021;
-  il piano triennale dei fabbisogni di personale, approvato con il Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2020-2022, come rimodulato con la deliberazione di Giunta 
comunale n. 11 del 28.01.2020, che prevede, per il Comune di Piove di Sacco, l'assunzione tramite 
concorso pubblico o utilizzo di graduatorie di altri enti, nell'anno 2020, di 2 (due) Agenti di Polizia 
Locale cat. C posizione ecomonomica C1; 
-  la Delibera di Giunta comunale n.19 del 26.02.2019 di approvazione del piano azioni positive 
2019 – 2021 
- il Decreto sindacale n. 26 del 24.12.2019 di conferimento incarico, al firmatario del presente atto, 
di Responsabile del Settore I – Affari generali - Contratti – Centrale Unica di Committenza – CED 
– Personale;
- l’Accordo sottoscritto tra i Comuni di Piove di Sacco, Ponte San Nicolò e Due Carrare in data 
20.07.2020 per l’organizzazione di una procedura di selezione pubblica per l’assunzione di Agenti 
di Polizia Locale cat. C;

 Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO che:
• -con determinazione n. 884 del 18.08.2020 e con determinazione n. 901 del 24.08.2020 (di 

rettifica date)  è stato approvato il bando di concorso pubblico  per soli esami, per la 
Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 1066 del 30-09-2020  - COMUNE PIOVE 

DI SACCO



copertura di n. 4  posti di  Agente di Polizia Locale –  categoria  C –  posizione economica 
C1, a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 2 (due) da assumersi dal Comune di Piove di 
Sacco, n. 1 (uno) da assumersi dal Comune di Ponte San Nicolò e n. 1 (uno) da assumersi 
dal Comune di Due Carrare;.

• -il suddetto bando risulta essere stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale 
Concorsi, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nel periodo dal 21.08.2020 al 
21.09.2020 

• risultano pervenute n.72 domande di partecipazione;

• con propria determinazione n.1023 del 22.09.2020 è stato approvato l'elenco dei candidati 
ammessi, non ammessi ed ammessi con riserva al concorso in oggetto;

ATTESO che a seguito di colloquio telefonico e di scambio di corrispondenza con un candidato 
escluso dal concorso è emersa la necessità di verificare se la patente da questi posseduta abiliti o 
meno lo stesso alla guida di motocicli senza limitazioni, a da tali verifiche, operate in 
collaborazione con il Comando di Polizia Locale,  è emerso che, trattandosi  di patente categoria A 
con limitazioni conseguita tra il 19.01.2011 e il 18.01.2013,  decorsi due anni dalla data di 
coseguimento il possessore è automaticamente abilitato alla guida di motocicli senza limitazioni di 
cilindrata e potenza (senza necessità di dover sostenere alcuna prova pratica di guida), e pertanto il 
candidato in parola deve essere ammesso alla partecipazione al concorso; 

RITENUTO pertanto di ammettere il candidato identificato con il n.361 del portale iscrizioni online 
a sostenere le prove di esame; 

DATO ATTO  che il contenuto del presente provvedimento corrisponde alle competenze che 
l'ordinamento assegna agli organi di gestione

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2) di AMMETTERE il candidato identificato con il n.361 del portale iscrizioni online a sostenere le 
prove di esame del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 4  posti di  Agente di 
Polizia Locale –  categoria  C –  posizione economica C1, a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 
2 (due) da assumersi dal Comune di Piove di Sacco, n. 1 (uno) da assumersi dal Comune di Ponte 
San Nicolò e n. 1 (uno) da assumersi dal Comune di Due Carrare;

3) di pubblicare sull'albo pretorio e sul sito internet del Comune di Piove di Sacco l'avviso di 
ammissione  del candidato interessato;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
• Entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto;
• Entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Prota Francesca TROMBONI LEONARDO



N. 1066

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 1066 del 30-09-2020  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO


